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Høring om forslag til nytt inntektssystem for fylkeskommunene 

Det vises til Kommunal- og moderniseringsdepartementets (KMD) høringsbrev av 7. januar 2019 

vedrørende ovennevnte.  

 

Sysselmannen har fått høringen tilsendt via Justis- og beredskapsdepartementet, sammen med 

informasjon om å sende ev. innspill fra oss direkte til KMD. 

 

Sysselmannen har ikke merknader til selve innholdet i høringen. I forlengelsen av temaet som 

sådan, ser vi allikevel grunn til å påpeke et forhold vedrørende Svalbard som etter vår oppfatning 

både krever og fortjener en nærmere diskusjon på sentralt nivå. Dette for å bringe klarhet i de ulike 

faktiske og rettslige forhold, og for å vurdere rimeligheten av disse i nåtiden. 

 

I den siste stortingsmeldingen om Svalbard (Meld. St. 32 (2015-2016) Svalbard) er bl.a. slått fast at 

Longyearbyen fortsatt skal være et levedyktig lokalsamfunn som er attraktivt for familier og som 

bidrar til å oppfylle og understøtte de overordnede mål i svalbardpolitikken. I meldingens pkt. 1.3 er 

en rekke tiltak for å oppnå dette fremholdt, og hvor bl.a. videreutvikling av reiselivet er et av 

elementene. Et kvalitetsbevisst og helårsrettet reiseliv med en solid forankring i Longyearbyen er i 

en slik sammenheng viktige stikkord. Også andre lokale næringer og utviklingsmuligheter 

fremholdes under det samme punkt. 

 

For å nå den typen målsetninger som her er nevnt finnes ulike virkemiddelapparat, for eksempel 

fylkeskommunale støtteordninger og Innovasjon Norge mv. I forlengelsen av dette kan videre vises 

til: FOR-2018-05-23-747 om Kommunal- og moderniseringsdepartementets distrikts- og 

regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av fylkeskommunene (Forskrift for distrikts- og 

regionalpolitiske virkemidler). 

 

Slik vi har forstått det har ikke Longyearbyen lokalstyre (LL) anledning til å søke på de 

tilskuddsordninger som organiseres og reguleres i bl.a. ovennevnte forskrift. Sysselmannen har ikke 

oversikt over hva slags type støtteordninger det konkret her er snakk om, og/eller omfanget av 

disse, men vi mener det er prinsipielt feil at LL – som Norges nordligste lokaldemokrati – ikke gis 

anledning til å delta i disse prosesser og systemer. Det sier seg selv at også LL må konkurrere om 

midlene blant landets øvrige kommuner, men at LL avskjæres fra disse ordninger som sådan, savner 
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en god begrunnelse. Det kan videre nevnes at et slikt resultat også er i strid med forskriftens ordlyd 

som i § 2 eksplisitt slår fast at forskriften gjelder i hele Norge. På den annen side, og for ordens 

skyld, er ikke nødvendigvis alle typer støtteordninger relevante for Longyearbyen, for eksempel ut i 

fra nivået på ulike sosial- og velferdsrettslige tilbud. 

 

Som eksempel på et forhold som må anses relevant har det, så vidt vi har kunnet oppfatte, gjennom 

ulike statlige- og fylkeskommunale støtteordninger over de senere år blitt tilført midler til utvikling 

av Nord-Norge som turistdestinasjon. Både ut i fra de signaler som gis i stortingsmeldingen om 

Svalbard, og øvrige likhetsbetraktninger, er det etter vår oppfatning galt at ikke også LL skal kunne 

konkurrere om denne typen midler.  

 

På bakgrunn av ovennevnte ber Sysselmannen om at Kommunal- og moderniseringsdepartementet, 

sammen med øvrige berørte departementer, ser nærmere på de her nevnte forhold hva LL angår. Og 

da med mål om å likestille adgangen til å kunne søke på de tilskuddsordninger som måtte finnes der 

hvor formålet som sådan er relevant for Longyearbyen.  

 

Det som ovenfor er nevnt om adgang til å søke på ulike tilskuddsordninger mv., er etter vår 

oppfatning også relevant for bl.a. Visit Svalbard. 

 

Hvordan denne typen forhold best skal og bør organiseres for lokale aktører i Longyearbyen, er 

sentrale myndigheter nærmest til å besvare. Det er prinsippet som sådan Sysselmannen ser grunn til 

å påpeke, og på det sterkeste oppfordre til en endring av. 
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